
 

2023 年3月 

 
 

 
 

 
 

謹啓 
時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より弊社ならびに弊社製品に格別のご高配を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 
さて、このたび弊社製品『レボセチリジン塩酸塩ドライシロップ0.5%「日本臓器」』につきまして、下記の

とおり、添付文書を改訂しましたのでご案内申し上げます。 
今後のご使用に際しましては、下記内容をご参照くださいますようお願い申し上げます。 

謹白 
 

－ 記 － 
1．改訂内容 

改訂前 改訂後（二重線部：削除箇所） 

【包装】 

分包：0.25g×100包 

0.5g×100包 

バラ：100g 

【包装】 

分包：0.25g×100包 

0.5g×100包 

バラ：100g 

 
2．改訂理由 
自主改訂 
【包装】の項 
弊社は、『レボセチリジン塩酸塩ドライシロップ0.5%「日本臓器」』分包0.25g追加の一部変更承認を2021

年7月に取得し、発売に向け準備を進めておりましたが、他社製品の影響による大幅な需要増加により、安定

供給に支障をきたす可能性が生じたため、発売を見合わせておりました。 
依然として発売開始時期の目処が立たない状況のため、【包装】の項より「分包：0.25g×100包」を削除さ

せていただくことになりました。 
 

以上 
 

 
【お問い合わせ先】日本臓器製薬 くすりの相談窓口（土・日・祝日を除く 9:00～17:00） 

フリーダイヤル：0120-630-093 TEL：06-6233-6085 
FAX：06-6233-6087  電子メール：okusuri@nippon-zoki.co.jp 

 
 

添付文書改訂のお知らせ 

持続性選択H1受容体拮抗・アレルギー性疾患治療剤 


